MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/08/2019

PORTARIA Nº 4206/2019 - GR (11.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 29/08/2019 14:40 )
POLYANE LOPES DE ALMEIDA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1854619

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 4206 2019 PORTARIA 29/08/2019 e8dc904508

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

B.O. UFPE, RECIFE, 54 (11): 453  509, 30 DE NOVEMBRO DE 2019. 453

PORTARIAS DE PESSOAL
NOVEMBRO/2019

COMISSÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições

N.º 4.350, de 05.11.2019 - Designar os servidores abaixo indicados para compor o Comitê de Análise de Pedido
para Pós-doutorado, conforme Art.14 da Resolução 06/2018 - CEPE, que dispõe sobre a concessão de afastamento
para pós-doutorado para servidores da UFPE.

(Processo n.º 23076.009755/2019-18)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve:

N.º 4.390, de 06.11.2019 - Designar o servidor Fernando Gentil de Sousa, matrícula SIAPE 2415042, lotado
Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais, para atuar como parecerista contábil no inventario do HC/UFPE.
(Processo nº 23076.048765/2019-61)

N.º 4.479, de 11.11.2019 - Substituir a Professora SORAYA MARIA BERNARDINO BARRETO JANUÁRIO,
matrícula SIAPE n.º 2133092, pelos professores Silvio Luiz de Paula (Titular), matrícula SIAPE n.º 2068614, e
Cristina Corral Esteve (Suplente), matrícula SIAPE n.º 2250477, como membro Representante do CAC na Comissão
para análise de recursos contra a recusa de matrícula, designados através da Portaria nº 1292, de 06 de abril de 2018.
(Processo nº. 23076.045095/2019-21)

N.º 4.480, de 11.11.2019 - Substituir a professora FLORISBELA DE ARRUDA CÂMARA E SIQUEIRA CAMPOS,
matrícula SIAPE n.º 1130885, e Lenita Almeida Amaral, matrícula SIAPE 1134169, pelo professor MOACYR CUNHA
DE ARAÚJO FILHO, matrícula SIAPE n.º 1287673, como membro Homologador, designados por meio da Portaria de
Pessoal nº. 3.231, de 20 de agosto de 2019, para atuar nos certames da modalidade Pregão, de acordo com as atribuições
determinadas ao Pregoeiro Oficial, em conformidade com as normas do sistema COMPRASNET do Sistema de
Administração de Serviços Gerais do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, conforme artigo 8º, inciso I do
Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005. (Processo nº. 23076.057175/2019-29)

N.º 4.361, de 11.11.2019 - Dispensar o professor LEÔNIO JOSÉ ALVES DA SILVA, Siape nº 2315907, Professor
de Magistério Superior, Nível 2, Classe D, denominada Associado, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
lotado no Departamento de Teoria Geral do Direito e Direito Privado, da Vice-Presidência da Comissão Permanente
de Pessoal Docente - C.P.P.D, do Gabinete do Reitor. (Processo nº 23076.048180/2019-41)

N.º 4.632, de 11.11.2019 - Designar ALEXANDRE RONALDO DA MAIA DE FARIAS, Matrícula SIAPE n°
3199252, Professor de Magistério Superior, lotado(a) no(a) Departamento de Teoria Geral do Direito e Direito
Privado, como Vice-Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente - C.P.P.D, do Gabinete do Reitor.
(Processo nº 23076.048180/2019-41)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/05/2020

PORTARIA Nº 3335/2020 - CL (12.69.10)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/05/2020 00:37 )
MARIA DA CONCEICAO SILVA BARBOSA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CGC PROGEST (12.69.11)

Matrícula: ###837#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 3335 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/05/2020 5a907ed319

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf